opitulante, cum suis cultoribus triumphato, coenobimn inibi ob amorem constru-
r

xit Domini, in excelsi montis latere. Est autem mons situs

inter flumina Scaldis et Legiç, ubi vetustissimum fanum"
e

fuit in quo ex antiquorum more gentilium ab stulto rusti-

corum populo Mercurius colebatur. Contrivit ergo idolum,

subvertit aram, succidit lucos atque ipsum locum dedicavit

in honore principis apostolorum Pétri, cui Blandinium indidit

vocabuimn, quia blanditiis animos ferocis populi inibi delinivit

sacrique baptismatis unda consecravit. Aggregavit etiam inibi

(1) Dagobert I, roi il'Anstrasie (622-638).
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monacorum catervam quam docuit ancillariChristo juxta sanctis-

• Simi Benedicti regulam. Villas quoque et predia quas reges et reginç

pluresque inlustres viri ei venerationis gratia plurimum impendere studuerant,

principi apostolorum Petro donari precepit, atque pignora

sanctorum quç a Martino papa (1) impetraverat ibi dimisit,

cui etiam prefecit patrem nomine Florbertum, sagacis ingenii virum. Gocptum

est autem hoc opus ab anno Doininice incarnationis D C X, sub die kalenda-

rum OCtOurilim, indictione prima, qui erat
annus prefati regis DagO-

berti XIIII, pontifleante sedem4 romane aecclesie anno V beatissimo papa

Martino, Aicarii episcopi Noviomensis anno VII12.

Supradictus igitur abba Florbertus honestate morum et

omni bonitate pollens, jam maturus annis et moribus, in

capite kalendarum novembrium (3) humanis rebus exemptus

ad superos, ut credimus, est eveetus. Cujus obitu destituti

quos pie educabat monachi e vestigio ad sanctum legatos

direxerunt Amandum, qui ea tempestate suavissimos vite

contemplative carpebat fructus in loco qui vocatur Elnona,

orans assidue Dominum in oratorio quod dedicaverat sibi-

metipsi in honore sancti Andrée apostoli. Quo pervenientes

monachi qui fuerant a ceteris fratribus missi, rogatu

postulabant supplici ut locum desereret structum scemate

a. sede ms.

(1) Dans son supplément à la Vita Amandi de Baudemond, Milon, moine do

Saint-Ainand, mentionne les rapports intimes qui existaient entre saint Amand

et lo pape
Martin (MABILLON, A A, 88., t. II, p. 720). Les reliques que ce dernier

lui donna sont énumérées dans le Sermo de advcntu sanctorum Waxdregittlf,

Ansberh et Vulframni {MQS., SS., t. XV, p. 626. 1. 39).

(2) Cette date, que donnent aussi les Annales Blnndiniemes, est évidemment

inexacte. Cf. AA. SS. februarii, t. I, p. 831, où la fondation de t'abbaye est repor-

tée en 636, et 0. Holder-Egger, Zu den Heilijmgeschicliten des (tenter St. Bavos-

klosten dans Historische Au/sâtze dent Andenkenan Oeorg Waiti genidmet, pp. 636

et 664.

(3)C'est à dire le 1 novembre, date à laquelle est célébré son anniversaire. Cf.

Sermo de adventus Waniregisili, c. 9 {ifffS., SS., t. XV, p. 627).
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vili et ad monasterium jam dictum assensum illis preberet

veniendi et ut eos suo regimine gubernaret, voce flagitabant

flebili. Quod fieri sanctus vir prosecutionibus denegavit

multis, dicens nullo modo ad hoc acquiescere illis, ut omni

quoad viveret tempore illius loci careret habitatione'1).

Cumque obstinato restitisset animo precibus deprecan-

tium, pulsatus tandem infatigabilibus illorum petitionibus,

quendamsibifamiliarissimum omnique probitate morum honestis-

sime comptum, Johannem nomine, monasterialiter ac regula-

riter adprime eruditum, cum illis ad supra memoratum

transmisit coenobium, expresse illos rogitans ut, quemad-

modum, si esset" cum eis, parerent sibi, ita exasse' directo

a se oboedirent fratri. Cum tanto denique viro dedit pro

benedictione tunicam suam et crociam, filacterium quoque

quod a Martino papa impetraverat, que in sepefato adhuc

servantur monasterio; 'ubi etiam, Dei omnipotentisJ

operante clementia, multi diversa recipiunt sanitatum

remedia, qui cum fide integra ejus sanctorumque patrocinia,

que in eodem habentur monasterio, expetunt beneficia.

Caeci, surdi, muti, claudi, doemoniaci et quicumque

gravantur variis infirmitatum incommodis, ibi oratum

convenientes, recedunt frequenter, ablatis doloribus, inco-

lumes.

Predictus igitur Johannes suscipiens pii patris jussa,
Domini preeunte gratia, gregem sibi commissum multa

per annorum rexit curricula. Adpropinquante autem exitus

sui die, acri correpliïs febre, coepit fatigari usque ad mortem

gravissimo dolore. Cumque jam se urgere sensisset ut

a. isset m$. – b. exasse sic ms

(l)Cf. Milonis, Suppl. vitae s. Amandi, c. 1, adfin. (Mabillon, AA.SS., t. Il,

p. 720).
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mortis solveret debitum, precibus carissimorum, quos in

Christo nutrierat, filiorum, suum fideli creatori commen-

davit spiritum sicque, ut veraciter credimus, ad regna migravit

celorum.

Post hune Rathadus divç memorie supradicti rector

factus est coenobiii1); et hoc, ut credimus, petenti regna

polorum a, BaudemunduS;noinine suprafati regimen suscepit coenobii; et

hoc ascendente ad creatorem suum(2), Ferrecus
regimen